durante el año 2017; Y CONSIDERANDO:

Primero.- Que, mediante Decreto de Urgencia N9 004-2017, publicado el 17 de marzo de 
2017, se autorizan recursos vía Crédito Suplementario en el Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2017; hasta por la suma Cuatro Mil Cuatrocientos Millones y 00/100 Soles 
(S/ 4 400 000 000.00) en la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios.

Segundo- Que, el artículo 29, numeral 2.3) del Decreto de Urgencia antes señalado 
establece que, mediante Resolución de los Titulares de Pliegos, aprueban la desagregación 
de los recursos autorizados a nivel programático, dentro de los cinco días calendario entrada